AN,20 jjAS,. PRO

PROTOCOLO
Câmara Municipal de Paratiapehas •

Du ç gol ia 	•;,Giativa
Data: 12_6_,,j ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 	 S;;il cura

GABINETE DO VEREADOR MARIDÉ GOMES DA SILVA

ho) 0..w.ua4) U

Piesident

INDICAÇÃO 1/2019

INDICO ao poder executivo a recuperação
da Vicinal Sucupira assentamento Rio
Branco por meio da limpeza e
encascalhamento dessas vias.

Senhor Presidente,

INDICO que, depois de cumprido o rito regimental e ouvido o soberano Plenário desta Casa,
encaminhe expediente ao Senhor prefeito Municipal de Parauapebas, Darci José Lermen com cópia
para ao Secretário Municipal de Obras, Warterlor Bandeira, solicitando a recuperação da Vicinal
Sucupira assentamento Rio Branco por meio da limpeza e encascalhamento dessas vias.

JUSTIFICATIVA

Vianoo melhorar a qualidade de trafegabilidade dos veículos que passam por essa vicinal é
necessário um trabalho de limpeza e encascalhamento para recuperação dessas vias, principalmente
das ladeiras que estão com muitos buracos e valas.

Está vicinal é de suma importância para essa região, pois é por meio dela que os moradores
tem, acesso ao transporte coleduo (carro de linha), ao ônibus escolar e os produtores rurais
transportam seus produtos.

• Mediante o exposto solicito os serviços de recuperação da Vicinal Sucupira, por meio da
limpeza e encascalhamento, com o objetivo de manter a conservação dessas estradas, na busca de
garantir uma melhor qualidade de vida e uma melhor locomoção aos moradores dessa região.

Pelo exposto, peço ac s nobres vereadores e vereadoras a aprovação do presente
requerimento.

Parauapebas, 18 de novembro de 2019.

Maáidáides da Silva
PODER LEGISLATIVOreador-PSC

Câmara Municipal dos Vec de Parauapebas
Maridé Gomes da Silva

Vereador - PSC

	Page 1